
1 

 

VERBALE DEL 13/04/2023 – 1^Seduta 

 

OGGETTO: Acquisizione mediante procedura negoziata della fornitura di valvole, riduttori e 

materiale in ottone CIG: 971332053C. 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

PREMESSO: 

 

- che UMBRA ACQUE S.p.A., nel rispetto del Regolamento Interno per la disciplina dei 

Contratti e degli Appalti, adottato con atto del proprio CdA in data 21/07/2016 e s.m.i., ha 

indetto una procedura negoziata su piattaforma telematica di e-procurement. al fine di 

acquisire quanto in oggetto per un valore complessivo stimato di € 200.000,00 (IVA esclusa) 

di cui € 0,00 quali oneri/costi non soggetti a ribasso. 

- che è stata costituita la Commissione di gara, composta dal seguente personale di UMBRA 

ACQUE S.p.A.: 

 Andrea Vitali   - Presidente 

 Diego Ciucci   - Commissario 

 Matteo Tortoioli  - Commissario 

- che il Presidente ha verificato l’insussistenza di cause di incompatibilità tra i membri della 

Commissione stessa e l’esercizio delle loro funzioni, acquisendo formali dichiarazioni al 

riguardo. 

 

CONSIDERATO: 

 

- che con comunicazione del 23/03/2023, inviata tramite piattaforma telematica, sono state 

invitate a produrre offerta per la procedura in oggetto le seguenti Imprese: 

 

N° Fornitore Nome P.iva 

1 77228 CONSORZIO STABILE GRIFONE 05391191003 

2 2790 GREINER SPA 00547620989 

3 
12291 RIV RUBINETTERIE ITALIANE 

VELATTA SPA 

01399720034 

4 53689 S.D.M. SRL 01723880975 

5 60854 TECNOVIELLE S.P.A. 00639210988 

6 61232 VE.MA.PLA. SRL 01304340696 

 

- che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 13:00 del 

giorno 10/04/2023; 

- che l’apertura delle offerte è stata fissata per le ore 14:30 del giorno 13/04/2023. 

 

OGGI, 13/04/2023 alle ore 13:00, la Commissione di gara collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica dà atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte risultano regolarmente pervenute a sistema su piattaforma telematica di e-procurement 

le seguenti offerte: 

 

 

 

 



2 

 

N° 

ordine assegnato 
Denominazione Impresa 

1 GREINER SPA 

2 RIV RUBINETTERIE ITALIANE VELATTA SPA 

3 TECNOVIELLE S.P.A. 

4 VE.MA.PLA. SRL 

 

La Commissione pertanto procede progressivamente all’esame della documentazione 

amministrativa di ogni singolo concorrente.  

 

Dall'esame della documentazione amministrativa dei 4 (quattro) offerenti, risulta che la 

documentazione presentata è conforme a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto tutti i 

concorrenti vengono ammessi alla fase successiva di gara. 

 

Si segnala ad ogni modo che: 

 

 il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 1 non ha allegato la Polizza 

fideiussoria firmata digitalmente dal legale rappresentante; 

 

 il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 3: 

o non ha allegato la Polizza fideiussoria completa delle clausole contrattuali 

secondo lo schema tipo 1.1; 

o non ha allegato la Polizza fideiussoria firmata digitalmente dal legale 

rappresentante; 

o Ha allegato il PASSOE rilasciato dall’Anac intestato ad altra Società; 

 

 il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 4 ha allegato il certificato 

ISO 9001 intestato ad altra Società. 

 

In relazione alle carenze evidenziate per i concorrenti nr. 1, 3 e 4 la Commissione, facendo 

riferimento alla principale giurisprudenza e alle indicazioni dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

conferma che la mancanza in merito a tali obblighi deve ritenersi essenziale, ma sanabile con 

l’applicabilità dell’istituto del soccorso istruttorio. Pertanto la Commissione, attraverso la procedura 

del soccorso istruttorio ha provveduto a richiedere la documentazione corretta, in modo immediato, 

contattando gli operatori economici, con conseguente sospensione della seduta di apertura. 

 

Alle ore 16:00 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza 

di tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno escluso, 

vengano conservati dalla Stazione Appaltante. Il presente verbale viene rimesso alla Società 

UMBRA ACQUE S.p.A. per l’adozione degli atti consequenziali concernenti l’affidamento. 

 

Letto, approvato, sottoscritto.  

 

Il Presidente                                      Il Commissario                   Il Commissario 

       

__________________          __________________      __________________ 


